governança e administração do grupo mais eficiente e transparente. 

2. Bases da Incorporação 

2.1. Caso a proposta de Incorporação seja aprovada, a Incorporação será implementada de 

acordo com as seguintes bases: 

2.1.1. O capital social da WEME é de R$ 2.867.801,00 (dois milhões, oitocentos e sessenta 

e sete mil, oitocentos e um reais), divido em 2.867.801 (dois milhões, seiscentas e sessenta e seis 

mil, oitocentas e uma) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, todas detidas pela 

BRQ: 

Sócio Quotas Valor (R$) % aprox. 

BRQ Soluções em Informática S.A. 2.867.801 R$ 2.867.801,00 100,00 

Total 2.867.801 R$ 2.867.801,00 100,00 

2.1.2. O capital social da BRQ é de R$ 56.283.889,43 (Cinquenta e seis milhões, 

duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos), e está 

dividido em 133.186.083 (Cento e trinta e três milhões, cento e oitenta e seis mil e oitenta e três) 

ações ordinárias e 5.345.652 (Cinco milhões, trezentas e quarenta e cinco milhões, seiscentas e 

cinquenta e duas) ações preferenciais, sem valor nominal, distribuídas entre os seus acionistas da 

seguinte forma: 

2.1.3. A Incorporação será procedida de forma que a BRQ receberá a totalidade dos ativos

[...]

As operações e variações patrimoniais da WEME, posteriores à Data-Base, somente 

repercutirão na BRQ e serão por ela contabilizados.  

4. Acervo Líquido Destinado à BRQ  

4.1. De acordo com a avaliação da APSIS, o acervo líquido da WEME é de R$ 15.808,25 (Quinze 

mil, oitocentos e oito reais e vinte e cinco centavos), que corresponde à sua expressão contábil, com 

base no balanço encerrado na Data-Base.  

5. Evolução do Capital Social da BRQ 

5.1. O capital social da BRQ, na Data-Base, é de R$ 56.283.889,43 (Cinquenta e seis milhões, 

duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos), 

representado por 133.186.083 (Cento e trinta e três milhões, cento e oitenta e seis mil e oitenta e 

três) ações ordinárias e 5.345.652 (Cinco milhões, trezentas e quarenta e cinco milhões, seiscentas 

e cinquenta e duas), nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

5.2. A Incorporação não resultará em aumento de capital da BRQ, o qual permanecerá